qiiod est apograplwn grossi, fol. 6.

LL. CONSTITUTIONES I. 52
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concedes, si cognomen de Anardone inspcxeris, quud uni illius clDitidis nuidiis (c. 40) in-

ditum cst. 12) Codcx hiUiothccne Bremensis Ms. a. 132 saec. XIV, qui Volumcn lajum

parvum et Libros Feudorum continet'^ ; Frivilegium, quod in ccdce legitur, coniulit vir cl.

Lclimann Hostochicnsis ; textus, qui propius acccdit ad codiccs 11 e< 8, iirotocoUo et signi

linea caret, ahundat additionihus c. 40 et 42, atque c. S enuntiatum Conventionis pracviae s

solus retinuit.

Hi codiccs 1— 12, originis Italicae, omnes in universwn inter se conveniunt; paucae

ct exiguae discrepantiae^ certe declarandac sunt e diversis atdographis, in quibus con-

ccllariam imperialcm cnimtiutionem modicc variasse verisimile est. Omnes autem eodiccs

isti carcnt capite 3, quod soliimmodo invenitur in textu, qni in Corpore iuris civilis (Liber w

de pace Constantiac) receptus cst. Quin hoc caput genuino Privilegii tcxtui insertum fuerit,

mihi haud dubium est, quippe qtiod lcgitiir integruui in Pctitionc imperatoris a recto-

ribus casligata (supra nr. 288) c. 3, et eius pars prior ctiam in Conventione praevia (supra

nr. 289) c. 3. Quis enim ct quo consilio ductus hoc caput textui intrusit, si illud pace

diffinitiva a partihus cxclusum crat? VerisimiUus autcni cssc videtur, civitatum reetores hoc is

caput in cxcmplis, quac ex authenticis facienda curaverunt, supprcssisse. Nam — mirum

certe — aidographon mdlum usque hodie compartiit, quamquam comphires civitates auto-

gra2)ha sibi acquisivissc novimus. Quae cum ita sint et Privilegium iam saeculo XIII. in.

ah Hugolino glossatorc Corpori additum esse constet^, textttsque iUc ct in uUis quibusdam

verbis et enuntiatis a tcxtu codicum 1 — 11 discre^^et, nos cum et ipsum in subsidium 20

cditionis suh sigla C vocare par crat^.

Textum certum his stibsidiis constitui posse confisi, aUa aut in usus nostros ver-

tcre omnino supersedimus aut raro tantum supplcmcnti gratia, ut ita dicam, ca adhibuimus.

Quae sunt haec: Vat. editio in Wilrdtweinii Novis subsidiis dijdomatieis XII, 26, quae

nititur codice Vaticano 1989 j^cssimae notae, euius textus ceterum proxime acccdit ud n

codicem 7 et ctiam glossema eapitis 42 continet. — Est. codex Esfcnsis cdiiionis Mura-

torianae, qui codex quidam bibliothecae dueaUs Mutincnsis fuisse videtur^; ct ipse pro-

j)ius accedit ad codices 7. 8; cap. 40 nonicn tertii nuntii Laudcnsis pracbct. — Rom.

codex Bomanus Muratorii pervettisttis, ut ipse dicit, cuius tcxtus ct ipse affinitatcm cum

codicibus 7. 8, Esiensi cxhibet et non sobtm glossema capitis 42, sed etiam nomen nuntii su

Laudensis intrusit.

Inter ceteras editiones, exceptis iis quarum iam supra mentioncm fccimus, ex-

ceUit ea, quam instituit a. 1741 Muratorius in Antiquiiatihus ItaUcis IV, 307. Editor

p. 306 haee suhsidia sc adhihuisse professus cst: Begesium communiiatis Mutincnsis (cod.

nostrum 4), Bcgesttm civiiaiis Begiensis (cod. 8), exemphim eodicis S. luUae Brixiensis 35

(cod. \), pervetusium iUum codicem Bomanum, de cjuo modo egimus, cxemphim Privilegii

c tabulario civitatis Brtxiensis extractum; j^raeierea in adnoiatiotiibus sacpenumero obvius

est codex ille Estcnsis. Exemplum civitatis Brixicnsis neqtiaquam codicem nosirum 1, neque

eius apographon, Librum Poieris I, fuisse, eius leeiione arguitur, quac proximc ad codicem 7,

vel potius ad eius apographon, Begistrum novum Bononiense, accedit^. Si ediiioncm 40

Muratorianam accuratius examinaveris, ecUtorem neque Begistro 3Iutincnsi neque alio

1) PrMleqlum practerea a viro cl. LdimanH repm-tum est in coclibus Librorum Feudorum Saii-

gallemi cftart. ei Lucensi nr. 427 membr., sohim exordium in cod. Senensi .J. IV. 11 et S. Marci Vcneti V. IS.

2) Gf. imprimis eaxrrdium seu narrationem (devote sinceritatis), c. 2 (vobis non concessimus), alia.

3) Cf. Savigny 'GescliicUe des romisclien Bechts im MittelaUei" III, § 193. 194. 4) Editione uti nos opor- 45

tehat, qiiae notulum pendet ab editionibus Muratorii, Carlinii seu Canciani. Adhibuimus igitur editionem

Voluminis lajum parvi, quam Contius a. 1575 Lugduni instruxit, II, 159. 5) Eum alium esse ai:

codicem Mutinensem Muratorii (i. e. Begistrum Mutiimise), ex iis quae dicit editor p. 317 luce clarius est.

6) In utroque, codicc Brixiano Muratorii et Begistro novo, in cxordio vcrha magis studeat — imperium

regere omissa sunt. Cetei-um codex Brixianus cum codicibus 1 et 2 eonvenit in falsis anni Christi et so

indictionis niimeris.
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eodicum c.oruni, qiioyum ct nos cognifionem hahemus, ]}ro fundamento cditionis usum esse,

facile cognosccs; Corporis iuris potius textu suhstrato, leetiones codicum adeo negligenfer

adnofavit, ut cditioncm ccrto codicum fundamento prorsus cnrcrc non sit cur negcmns^.

Quac cum ifa esscnt, lccfiones aliquas codicum Estcnsis ct llomnni cum duhito.fionc modo

;> adnotavimus ct leetiones codicis Brixiani omnino non curnvimus. Editionem Muratorianam,